
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2003 M. LAPKRIČIO 12 D. 

NUTARIMO NR. 1407 „DĖL JURIDINIŲ ASMENŲ REGISTRO NUOSTATŲ 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

 Nr.  

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

1. Pakeisti Juridinių asmenų registro nuostatus, patvirtintus Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2003 m. lapkričio 12 d. nutarimu Nr. 1407 „Dėl Juridinių asmenų registro 

nuostatų patvirtinimo“: 

1.1. Pakeisti 18.8.4 papunktį ir jį išdėstyti taip:  

„18.8.4. juridinio asmens likvidatoriaus (likvidacinės komisijos) paskyrimo ir 

įgaliojimų pabaigos datos, duomenys apie likvidatorių ar likvidacinės komisijos narius, 

likvidacinės komisijos pirmininką, likvidatoriaus ir likvidacinės komisijos pirmininko 

įgaliojimai, jeigu jie skiriasi nuo nustatytų įstatymuose ar juridinio asmens steigimo 

dokumentuose;“.  

1.2. Pakeisti 29 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„29. Kai Nuostatų nustatytais atvejais nurodomi duomenys apie fizinį asmenį 

(išskyrus Nuostatų 23.6 ir 26.1 papunkčius), nurodomas vardas, pavardė, asmens kodas, 

gyvenamoji vieta, mirties data; apie užsienio fizinį asmenį papildomai nurodoma gimimo data 

(jeigu pagal užsienio valstybės teisės aktus nesuteikiamas asmens kodas, nurodoma tik 

gimimo data) ir valstybės, kuri išdavė asmens dokumentus, pavadinimas; apie juridinį asmenį 

– pavadinimas, teisinė forma, kodas, buveinė; apie užsienio juridinį asmenį papildomai 

nurodomas valstybės, kurioje jis registruotas, pavadinimas, įregistravimo data ir registras. 

Jeigu juridinio asmens dalyvis – fizinis asmuo – juridiniam asmeniui yra nurodęs adresą 

korespondencijai, vietoj gyvenamosios vietos Registre kaip duomuo nurodomas adresas 

korespondencijai. Teikiant duomenis apie valstybę ar savivaldybę, nurodomas jų pavadinimas 

ir kodas.“ 

1.3. Pakeisti 108 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstyti taip: 

„108. Dokumentų ir duomenų teikėjai gali kreiptis į Registro tvarkytoją su prašymu 

laikinai įrašyti į Registrą juridinio asmens pavadinimą. Kreipiantis į Registro tvarkytoją, 

pateikiami šie dokumentai:“. 

1.4. Pripažinti netekusiu galios 109 punktą. 

1.5. Pakeisti 110 punktą ir jį išdėstyti taip: 

Elektroninio dokumento nuorašas



 2 

„110. Registro tvarkytojas, gavęs Nuostatų 108 punkte nurodytus dokumentus arba 

prašymą įregistruoti juridinį asmenį, filialą ar atstovybę ar pakeistus steigimo dokumentus dėl 

juridinio asmens, filialo ar atstovybės pavadinimo ar teisinės formos pasikeitimo, nustato, ar 

pavadinimas nėra tapatus kitiems juridinių asmenų, filialų ar atstovybių pavadinimams, taip 

pat laikinai įrašytiems į Registrą pavadinimams ir prekių ženklams, įregistruotiems Prekių 

ženklų registre. Nustatant tapatumą, nevertinami teisinę formą nusakantys žodžiai ar jų 

santrumpa.“ 

1.6. Pakeisti 128 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„128. Registro tvarkytojas, gavęs Nuostatuose nurodytus dokumentus ir patvirtinimą, 

kad atlyginimas už registravimą sumokėtas, ne vėliau kaip per tris darbo dienas, o tais 

atvejais, kai steigiamų Nuostatų 46 ir 47 punktuose nurodytų teisinių formų juridinių asmenų 

dokumentai elektroniniu būdu pateikiami tiesiogiai Registro tvarkytojui, – nedelsdamas, bet 

ne vėliau kaip per vieną darbo dieną, išskyrus atvejus, kai Nuostatuose nustatyti kitokie 

įregistravimo terminai, patikrina, ar nėra kliūčių įregistruoti ar įtraukti į Registrą Registro 

objektą, steigimo dokumentus ir įregistruoti ar įrašyti Registro duomenis. Jeigu kliūčių nėra, 

Registro tvarkytojas priima Nuostatų 129.1 papunktyje nurodytą sprendimą, įregistruoja ar 

įtraukia į Registrą Registro objektą, steigimo dokumentus ir įregistruoja ar įrašo Registro 

duomenis, kitu atveju – informuoja apie tai dokumentų ir duomenų teikėją, nustatydamas 

terminą, per kurį trūkumai turi būti pašalinti. Jeigu per nustatytą terminą trūkumai 

nepašalinami ar nepateikiami pataisyti dokumentai, Registro tvarkytojas priima Nuostatų 

129.2 papunktyje nurodytą sprendimą.“ 

1.7. Pakeisti IV skyriaus dvidešimt trečiąjį skirsnį ir jį išdėstyti taip: 

„DVIDEŠIMT TREČIASIS SKIRSNIS 

JURIDINIO ASMENS, FILIALO AR ATSTOVYBĖS BUVEINĖS 

IŠREGISTRAVIMAS 

 

195. Patalpų, kuriose įregistruota juridinio asmens, filialo ar atstovybės buveinė, 

savininkas turi teisę kreiptis į Registro tvarkytoją su prašymu išregistruoti iš Registro juridinio 

asmens, filialo ar atstovybės buveinę.  

196. Registro tvarkytojas, gavęs Nuostatų 195 punkte nurodytus dokumentus, 

išsiunčia pranešimą apie numatomą buveinės išregistravimą Registre nurodytais valdymo 

organų narių adresais ir Registro tvarkytojo leidžiamame elektroniniame informaciniame 

leidinyje paskelbia informaciją apie gautą patalpų savininko prašymą dėl buveinės 

išregistravimo. Pranešime apie numatomą buveinės išregistravimą taip pat pateikiama 

informacija apie galimą juridinio asmens likvidavimą Civilinio kodekso 2.70 straipsnyje 

nustatyta tvarka.  

197. Jeigu juridinis asmuo, filialas ar atstovybė per šešis mėnesius nuo pranešimo 

išsiuntimo ar informacijos apie gautą patalpų savininko prašymą dėl buveinės išregistravimo 

paskelbimo Registro tvarkytojo leidžiamame elektroniniame informaciniame leidinyje 

nepakeičia buveinės, Registro tvarkytojas išregistruoja juridinio asmens, filialo ar atstovybės 

http://www.infolex.lt/ta/100228


 3 

buveinę ir nurodo, kad juridinio asmens, filialo ar atstovybės buveinė išregistruota patalpų 

savininko prašymu.“ 

1.8. Pakeisti 228.2 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„228.2. Nekilnojamojo turto registro – nekilnojamojo daikto unikalus numeris, 

nekilnojamojo daikto adresas, duomenys apie nekilnojamojo daikto savininkus;“. 

2. Šio nutarimo 1.3–1.6 papunkčiai įsigalioja 2020 m. sausio 1 dieną.  

 

 

 

 Ministras Pirmininkas                                                               Saulius Skvernelis  

 

 

  

Teisingumo ministras Elvinas Jankevičius 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Vyriausybė 5555555, Vilniaus m. sav.
Vilniaus m. Gedimino pr. 11

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2003 M.
LAPKRIČIO 12 D. NUTARIMO NR. 1407 „DĖL JURIDINIŲ
ASMENŲ REGISTRO NUOSTATŲ PATVIRTINIMO“
PAKEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2018-07-25 Nr. 732
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Vizavimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Nijolė Makštelienė, vyriausioji specialistė, Politikos įgyvendinimo

grupė
Sertifikatas išduotas NIJOLĖ MAKŠTELIENĖ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2018-07-30 11:19:51
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2018-07-31 13:54:18
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2017-07-18 - 2020-07-17
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Elvinas Jankevičius, teisingumo ministras, Lietuvos Respublikos

teisingumo ministerija
Sertifikatas išduotas ELVINAS JANKEVIČIUS, Lietuvos Respublikos teisingumo

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2018-07-30 15:37:11
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2018-07-31 13:54:19
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2018-05-15 - 2021-05-14
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Saulius Skvernelis, Ministras Pirmininkas, Lietuvos Respublikos

Vyriausybės kanceliarija
Sertifikatas išduotas SAULIUS SKVERNELIS, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2018-07-31 09:08:30
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2018-07-31 13:54:19
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2016-12-13 - 2019-12-13
Parašo paskirtis Registravimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Irena Jažinskienė, vyriausioji specialistė, Politikos įgyvendinimo

grupė
Sertifikatas išduotas IRENA JAŽINSKIENĖ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2018-07-31 13:52:34
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2018-07-31 13:54:20
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2017-07-19 - 2020-07-18



DETALŪS METADUOMENYS

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų informacijos ir veiklos procesų valdymo informacinė
sistema DIVIS, versija 3.4.33

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2018-08-02)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=11c888f694b011e8aa33fe
8f0fea665f

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2018-08-02 01:26:00 TAIS


